
D.D.G. n. 387
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.  Reg. 28 febbraio 1979, n.  70 che approva il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la L.R. n. 6 del 6.1.2014 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione

  siciliana per l’anno 2014;
VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31.1.2014 con il quale, ai fini 

della gestione e rendicontazione, le unità di base sono ripartite in capitoli;
VISTI i  DD.GG.  n.  5864/2007 e n.  6233/2008 con i  quali  è  stata  accertata  la  somma  complessiva di  € 

433.000,00  per  la  realizzazione  dell'intervento  “Finanziamento  per  la  realizzazione  del 
progetto Palazzo Intelligente”;

CONSIDERATO che nell'esercizio finanziario  2014,  il  capitolo di  entrata  4896 riporta residui  attivi  per 
complessivi € 433.000,00;

VISTA la nota prot. n. 91498 del 20.11.2014 con la quale il Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
nel confermare il trasferimento delle quote relative agli anni 2005 (per  € 200.000,00) e 2008 
(per   €  167.000,00).  comunica  che,  i  contributi  relativi  agli  anni  2006  e  2007,  per 
complessivi € 430.000,00,  risultano revocati, ai sensi dell'art. 7 del D.M. 18 marzo 2005, 
come richiamato dall'art. 2, comma 2, del D.M. 7 marzo 2006;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2014, alla riduzione sul capitolo 4896 della 
somma  complessiva  di  €   433.000,00,  sul  D.D.G.  n.  5864/2007 per  €  221.000,00 e  sul 
D.D.G. n. 6233/2008 per € 212.000,00, in quanto trattasi di somme per le quali non sussiste 
più alcun credito nei confronti dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa, per l’esercizio finanziario 2014, la somma di € 221.000,00 accertata con 
D.D.G. n. 5864/2007 e la somma di € 212.000,00 accertata con D.D.G. n. 6233/2008 sono ridotte sul capitolo 
4896 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2014.

Art. 2
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  dei  Beni  Culturali  e 
dell'Identità siciliana per le relative contabilizzazioni.

Palermo, lì  18.02.2015

IL DIRIGENTE GENERALE
firmato Giglione


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


